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HANS LARSSON.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

“Arbetas måste det och slamras här i världen, och 
därvid är intet att göra. Men i vetenskapens verk
stad — skulle icke där kunna blifva ett litet grand 
mera lydt? Det är ju dock något man lofvat oss att 
vi där skulle få höra, det stora, som sker tyst. En
dast i det intuitiva lifvets tystnad och ro och stäm
ning är det själen förnimmer skarpt nog för att ut
forska det fördolda. Endast där lefver hon helt med 
alla sina krafter i innerlig enhet“.

I detta citat ur hans första arbete ligger en karak- 
täristik af en god del af prof. Hans Larssons tänkare
personlighet. I den vetenskapens verkstad, där han 
arbetar är det tyst. Reflektionen skärpes där till in
tuitionens genomträngande siarblick, för hvilken det 
fördolda tvingas upplåta sina hemligheter. Och med 
konstnärlig formgifning tvingar han sin läsare att, 
också han under tystnad, följa sig på spanings- 
färderna i mänskoandens svårutforskliga, mystiska 
gömslen.

Professorn i teoretisk filosofi vid Lunds universitet 
Hans Larsson är född i Klagstorps församling af Malm
öhus län den 18 febr. 1862. Föräldrarne voro landt- 
brukaren Lars Persson och Kersti Nilsdotter. Hem
met var beläget på den sydskånska slätt, hvars inner
liga stämning, så intimt skildrad af kusinen, författa
ren Ola Hansson, nog icke varit utan djupa intryck 
på gossens och ynglingens sinne. Sin skolutbildning 
erhöll han först i Trelleborg och sedan i Lund, där 
han 1881 aflade mogenhetsexamen. Han öfvergick 
nu till universitetet, där han till en början i afsikt att 
ägna sig åt lärarebanan grep sig an med naturveten
skapliga studier. Härvid gjorde han inom zoologien 
bekantskap med Darwin, hvilken först väckte hans 
filosofiska intresse. Från Darwin leddes han öfver 
till Wundts Physiologische Psychologie, och kom där
efter att i allt vidare utsträckning ägna sig åt filoso
fien, särskildt åt de båda märkesmännen för den kri
tiska riktningen, Kant och Fichte. Hans gradualaf- 
handling kom också att utgöras af en särdeles skarp
sinnig och fint utförd framställning af “Kants trans- 
scendentala deduktion af kategorierna".

Det skulle emellertid dröja länge, innan Hans Lars
son bragte sina akademiska studier till den afslutning, 
disputationen för vinnande af filosofisk doktorsgrad 
innebär. 1884 hade h n nämligen mottagit anställ
ning som andre lärare vid Grimslöfs folkhögskola i 
Småland och denna behöll han i icke mindre än sex 
år eller till 1890. Under denna tid väcktes till lif det 
pedagogiska intresse, som bl. a. låtit honom skänka 
våra skolor en förträfflig lärobok i svensk historia, 
hvilken lärobok trots sin blygsamma omfattning är 
väl värd att läsas äfven af äldre både med och utan 
akademisk bildning på grund af stoffets förträffliga be
handling och hans tillrättaläggande däraf för den all
männa medborgerliga bildningens behof. Under tiden 
försummades dock icke studierna: 1888 aflades filosofie 
kandidatexamen och redan i början af 1893 hade äfven 
filosofie licentiatexamen medhunnits. Den 27 maj 
samma år promoverades han till filosofie doktor, hvar
på han omedelbart förordnades till docent i teoretisk 
filosofi vid Lunds universitet.

Under de närmaste åren fortsatte nu Hans Larsson 
en psykologisk forskningsriktning, på hvilken han in
slagit redan genom den 1892 utgifna studien “Intui
tion“. Denna lilla afhandling kan på visst sätt be
tecknas som ett på en gång filosofiskt och estetiskt 
program. Hans Larsson, söker i densamma häfda, 
att “vår teoretiska verksamhet i sin högsta form 
är af intuitiv art och att det endast är skenbart, som 
vetandet vid öfvergång till sitt högsta synes förlora 
sitt sammanhang". Estetiskt innebär den en viss re

aktion mot den ensidigt öfverdrifnä äriälys, som var 
utmärkande för en del af 1880-talets realistiska litte
ratur. Icke så, som om han förkastade analysen — 
långt därifrån. Denna är nödvändig. Men den måste 
fullständigas genom intuitionens syntes. Och detta 
utsträckes till filosofien. “Skulle", spörjer han, “icke 
de frågor, som filosofien handskas med, också kräfva 
för sin lösning denna ytterliga ansträngning af tanken, 
som ligger i intuitionen, reflexionens höjande till en 
så ovanlig grad, att den icke är sig längre lik, utan 
får ett annat namn? Ty hvad är intuitionen annat 
än reflexionen, när denna lyckas i sin ansats?"

I hvarje fall skulle intuitionen blifva framkomst
medlet i Hans Larssons filosofiska forskning. Därom 
vittna de pärlor, han 1899 skänkte vår nationella 
filosofiska litteratur i skrifterna “Poesiens logik", 
“Studier och meditationer" samt “Viljans frihet“. Till 
dessa kommer, enligt hvad vi erfara, att inom kort 
läggas ännu en essaysamling: “Ideer och makter".

“En filosofs lif äro hans tankar“ och därmed må 
vara försvarat, att vi med redogörelsen för Hans Lars
sons filosofiska författarskap skyndat händelserna i 
förväg. I slutet af 1890-talet lade pedagogiken ånyo 
beslag på Hans Larssons intresse. På sommaren 1899 
förordnades han nämligen att förestå den teoretiska 
profårskursen i Uppsala och kvarstod på denna post, 
tills han den 30 dec. 1901 utnämdes till Johan Jakob 
Borelius’ efterträdare som professor i teoretisk filosofi 
vid Lunds universitet Under tiden hade han äfven 
innehaft förordnande som docent i Uppsala. När han 
i inbjudningsskriften till installationsakten af Lunds 
universitets rektor hälsades “hjärtligen välkommen 
åter“, var detta mera än en tom fras. Sällan har väl 
en professorsutnämning af medlärare, men framför allt 
af blifvande lärjungar, hälsats med större tillfreds
ställelse. Den insats, han med sin personlighet gjort 
i det akademiska lifvet, stod ännu lefvande för min
net och man viste, att den lärare- och författarverk
samhet, som nu anträddes, hörde till dem, som skulle 
komma att uppfylla rika löften.

För en redogörelse för eller karaktäristik af Hans 
Larssons filosofiska ståndpunkt, är här icke rätta plat
sen. Psykologien är hans hufvudsakliga fält med tal
rika estetiska och pedagogiska inslag. Empiriker är 
han städse i grunden. Men han har som ofvan antydt 
tagit djupa intryck af Kant och Fichte. Vill man lära 
känna honom som tänkare, vinner man bäst sitt syfte 
genom att själf läsa hans skrifter. Ingen skall ångra 
det. Han hör till de filosofer, som tala så, att de 
blifva förstådda äfven utanför fackmannakretsen eller 
skolklicken. Och läsaren skall i honom göra bekant
skap med en synnerligen nobel och gedigen person
lighet. Kanske må till slutord anföras ett citat:

“Var icke för bröstgänges med dina definitioner. Du 
vill hafva sanningen i handen: godt och väl — om 
du kan! Lifvets hemlighet är som en fågel i skogen. 
Håll dig icke bland dem, som rusa fram oskickligt 
och vilja taga honom lefvande eller död. Du skall 
nalkas försiktigt och hålla dig stilla — så får du höra 
honom sjunga.“

Hans Larsson hör till dem, som så förstå smyga 
sig lifvets hemlighet nära.

NAMNET?
Namntäflan för H. 8. D:s Veckobibliotek har till
vunnit sig en deltagande uppmärksamhet af den 
art att Red. icke förrän i medio af maj, kan till- 
kännagifva resultatet i och med utkommandet af 

den nya tidningen under sitt nya namn.
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UTAN MOTSVARIGHET I VÄRLDEN.

Jlr-iK firiT
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t

latcM: Kem. A.B Sthlm—<1*t

S
g| Bland de många ting stockhol-
■ marne äga utan att vilja till fullo 
■ uppskatta deras värde är utan tvif- 
■ vel Biologiska museet. Det är huf- 
■ vudsakligen något som man är van 

, att se på sin väg hän till Skansen 
och Djurgården.

h. s D;a sTocKHOLMsroTooRAr. Det är först nu, när museet ai
Djurgårdsförvaltningen hotas med 

förvisning för alltid från sin nuvarande plats, man synes på allvar börja 
reflektera öfver hvad det egentligen är och betyder. Och de stolta orden 
"Ensamt i sitt slag“, som lysa emot Djurgårdsvandraren från dess ytter
vägg, äro ingalunda tomt skryt. Ty den för 15 år sedan efter ritningar 
af Agi Lindegren uppförda byggnaden inrymmer samlingar, som genom 
sin illusoriska gruppering och hoplänkning med Bruno Liljefors ypperliga 
naturscenerier äro utan motstycke i världen.

Nu är det ju sant att entrén till Djurgården ingalunda lyses upp af 
Biologiska museets något tunga, mörka byggnad. Det talas emellertid 
om att saken skulle kunna ordnas genom en ombyggnad af museet, som 
möjligen skulle kunna stå ut med en sådan, men ingalunda med de dryga 
kostnaderna för en förflyttning Bortsedt från att antydda lösning till en 
viss grad berör den bakom belägna furstevillans intressen genom sin in
verkan på utsiktsvidden från den, förefaller den ju synnerligen värd att be
aktas. Nu hvilar frågan, tills Djurgårdskommittén afslutat sina arbeten.

EXTERIÖR AF 
BIOLOGISKA 

MUSEET. 
Bakom synes prins 

Garls villa.

Några grupper ur 
biologiska museet : 
t v. tjädergrupp, i 
midten älg, nederst 

t h. björnar.
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EMANUEL SWEDENBORGS SISTA HVILORUM I UPPSALA DOMKYRKA.

2
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1 
Foto Dahlgren, Upsala ntvzi*.* nmo' ''nrrrtiiar^

DET B1ELKE-L1EWENSKA GRAFKORET (2) afsedt för Swedenborg, MENNANDERSKA 
GRAFKORET (3) OCH SKYTTES GRAFKOR (1)

INTERIÖR AF UPPSALA DOMKYRKA, MED DE NYA KRONORNA.
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OTTO LINDBLADS BYST I LUND.

L-‘W

Foto. Jonne Eftertr.. /.und. SÅNGARE BLAND LUNDS STUDENTER OCH SKÅNSKA SÅNGFÖRENINGAR SJUNGA VID AFTÄCKN1NGEN DEN 3 MAJ. Kliché: Bengt Siljvertparre.

EMANUEL SWEDENBORGS SISTA 
HVILORUM.

Emanuel Swedenborgs stoft kommer nu att enligt k. m:ts 
beslut af den 2 april nedsättas i Uppsala domkyrka, där de aka
demiska myndigheterna komma att besluta om dess definitiva 
placering. Domkapitlet nämner förslagsvis i första rummet det 
s. k. Bielke-Liewenska grafkoret, de’s också det Wernstedt-Du- 
valeska samt slutligen den graf, Swedenborgs fader Jesper Sved
berg låtit mura under golfvet på den plats, där midt- och tvär
skeppen korsa hvarandra, omedelbart öster om Olof Rudbecks 
graf.

Tvifvelsutan är det alldeles riktigt att Swedenborgs minne kny
tes vid landets främsta tempel, som förut samlat så många frej
dade svenskars stoft inom sina murar och väl med skäl kan 
kallas ett svenskt panteón. — Vi meddela dels en nytagen 
synnerligen vacker interiör af domkyrkan, dels en bild af Bielke- 
Liewenska grafkoret, med Skyttes grafkor på ena sidan och Men- 
nanderska grafkoret på den andra.
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Foto. HFAH 8 DAO. STOCKHOLMS STUDENTER VALBORGSMESSOAFTON : Kom-gvn p.issvmr Strandvägen
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HVAR 8 DAG

Vid nu företagna restaurationsarbeten i det gamla huset n:r 66 vid Västerlånggatan 
(Kornhamnstorg 49) 1 Stockholm, sedan tvenne år tillhörigt firman Wessling & Lindholm, 
ha gjorts fiere synnerligt intressanta fynd af rätt väl bibehållna, kulturhistoriskt värde
fulla takmålningar m. m. från 30-åriga krigets dagar, och detta har ingifvit ägarne tan
ken att inrätta en fullt stiltrogen gillestuga från nämnda tider. I den rymliga källarvå
ningen har denna inrymts; hvalfven ha iordningställts och nya så historiskt trogna 
vägg- och takmålningar som möjligt, med motiv hufvudsakligen från Stockholm vid 
1600-talets början och 30-åriga kriget, ha där utförts af artisten Lindholm. — Restaure- 
ringsarbetet har i sin helhet ledts af hofintendenten Lindgren. — Bland de gjorda fyn
den äro, förutom de af takmålningarna, en murad skattbrunn och en spiselhäll af järn.

GILLESTUGA FRÅN 30-ÅRIGA 
KRIGETS DAGAR.

■f

■9-

Den bekante direktör P. J. Rösiö företog mellan den 16 och 27 april en föreläsningsturné genom det öfre Norrland Under denna, 
höll han sju landtbrukskurser i olika trakter för inalles ungefär 2,200 åhörare. Han har öfver allt rönt samma entusiastiska mottagande. 
Vid~ kursernas slut hade direktör Rösiö under denna turné rest 400 mil. — Vår bild är tagen under kursen på Vännäs’ lägerplats,, 
besökt af bortåt 500 män och kvinnor från skilda delar af Västerbottens län. Hans oegennyttiga arbete till småbrukets höjande ärr 

enastående storslaget.



HVAR 8 DAG

ROB. DAHLANDER.

Kliché: Bengt SUfvertparrt.

«S

Till direktör för Stockholms stads gas- 
och elektricitetsverk har antagits byrå

direktören i järnvägsstyrelsen 
ing. Rob. Dahlander. Ing. D. är 
född i Göteborg 1870, aflade af- 
gångsex. från Tekniska högsko
lan i Stockholm år 1890, inne
hade sedermera anställning vid 
flera större in- och utländska 
elektricitetsverk, tills han 1903 
engagerades hos järnvägssty
relsen som sakkunnig ingeniör 
för elektrisk järnvägsdrift och 
1907 utnämndes till byrådirek
tör i järnvägsstyrelsen.

*

Den kände sportsmannen 
grosshandlare Hugo Ström
berg, Göteborg, har jämte två 
engelsmän kallats till prisdo
mare i simhoppning vid Olym
piska spelen i London, hvar- 
igenom Sveriges ledande ställ
ning inom denna sportsgren 
framhäfts. Efter porträtt. KHrM: Bengt SUfrerevarrt

HUGO STRÖMBERG.

SLEIPNERS TERRÄNGLÖPNINGAR.

VktMwi. GEMENSAM START VID EN AF LÖPNINGARNE. xm. su^er^rr,

Sleipners terränglöpningar den 3maj — medgemen- perad terräng — omfattades med liiligt intresse. Vi
sam start för hvarje särskild klass från Idrottsparken meddela här en bild från starten i en af löpningarne.
i Stockholm samt med mål i Idrottsparken öfver ku-

NUTIDENS FOXTERRIERS.

Den 1—3 maj hade i Göteborgs 
ridhus anordnats en terrierutställ- 
ning, den största af detta slag, 
som hittills hållits i Skandina
vien. Den omfattade ett 80-tal 
foxterriers, såväl slät- som sträf- 
håriga. På utställningen märktes 
också ett par skottska collies, som 
dresserats till sanitetshundar. 1 
samband med utställningen hade 
anordnats en uppvisning af dessa 
hundars arbete.

S

■ !
Patron af Visborg, ägare löjtnant Rosen- Carrie fr. Holmsund, ägare fru Ohlsson,
gren, Göteborg. Erhöll 5 hederspris, 5 Gefle. Erhöll 3 hederspris, 4 l:a pris och

l:a pris, 1 2:a pris. Champion. Sv. Foxt.-klubb. segrarepokal. Champion
SVENSKA FOXTERRIERKLUBBENS UTSTÄLLNING 1 GÖTEBORG 1-3 MAJ.
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PRINS VILHELMS FÖRMÄLN1NG.

. • » O ®

Sfter fotografi PRINS VILHELM. PRINSESSAN MARIA.

Eff.r loíngraft Kfielil i Ben^t SVfvenp^rrr

PRINS VILHELM OMBORD PÂ »WELLAMO» PÂ VÄG TILL 
RYSSLAND.

Följd af hela vårt folks lyckönskningar begaf sig prins 
Vilhelm till Petersburg tisdagen den 28 april med 
ångaren “Wellamo“. Följande dag förde en svensk 
eskader bestående af pansarbåten “Oscar II“, pansar 
kryssaren “Fylgia“ och torpedjagaren “Magne* konung
Gustaf, prins 
Carl och prin
sessan Ingeborg 
med svit till 
Reval, dit an
komsten sked
de på torsda
gens eftermid
dag.

Allt från för
sta stund de 
satte foten på 
rysk jord, ha de 
öfverallt motta
gits med samma 
sympati.

Från Reval

Efter fotografi Klicht : Bengt SUfvertvarri

PRINSEN HÄLSAS I HANGÖ AF AMI
RAL ARSINIEFF.

P4.ÍiK
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KONUNGEN BEJGIFVER SIG UT TILL PANSARFARTYGET OSCAR II. KONUNGEN KONFERERAR MED STATS
MINISTER LINDMAN strax före affärden.

HVAR 8 DAGS LOTOGRAF I STOCKHOLM

after fotografier. BlicMi Ken. A-B, Bengt Silfvereparre Sthlm—Gba.
KONUNG GUSTAFS (X) EMOTTAGANDE 1 REVAL. Vid konungens sida synes guvernören i Reval.

H ■
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HVAR 8 DAG

med tåg till Tsarskoje Selo, där 
Förmälningen firades i stottskyrkan

s R 5 5
I I í i

fortsatte de kungliga personerna
de inträffade fredags förmiddag.
i Tsarskoje Selo söndagen den 3 maj. Dagspressen har redan ut
förligt refererat förmälningshögtidligheterna. Vi meddela här en del

PRINSESSAN MARIAS FÖRÄLDRAR, STOR- 
FUSTEPARET PAUL OCH ALEXANDRA. 

Den senare afled efter ett kort äktenskap.

Kliché : Bengt Stlfvertparre 

STORFURST SERGIUS ALEXANDRO- 
WITSCHS PALATS. Storfursten, som döda
des 1905 i Moskwa vid ett attentat, var prin
sessan Marias farbror. Hos hans gemål, stor
furstinnan Elisabeth, har prinsessan erhållit sin 

uppfostran.

W

’-••.î»-- .L- il

Kfter fotjgran Kliché i Bengt Silfversparre.
PRINSESSAN MARIA SÔM BARN.

■"-fV : ! > J

ANITSCHKOW-PALATSET VID NEWSKIJ. Enkekejsarinnans residens.
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KONUNG GUSTAFS SOFRUM 1 KEJSER
LIGA PALATSET 1TSARSKOJE SELO.

PASSAGE 1 TSARSKOJE SELO — LE
DANDE TILL SLOTTSKYRKAN 
- HVARIGENOM PROCESSIONEN 
DROG FRAM.

Nedre bilden.
GENOM FÖNSTRET SYNS SLOTTSKYR

KAN 1 TSARSKOJE SELO. HÄR 
SKEDDE VIGSELN. Stolarne framför 
fönstren äro afsedda för tsaren och tsar- 
evnan, som vid liknande högtidligheter 
taga plats å desamma.

Hl
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ffllÄ a 3*: a
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Sfter fotografi. Kliché: Kem. A.-B, Bengt Silfvertparre Sthhn—G hg.

KEJSERLIGA PALATSET I TSARSKOJE SELO, HVAREST BRÖLLOPET ÄGDE RUM.; Figurer och ornament äro af stuck 
samt förgylda.

«I Í

-r

kii

i 
p 
Bi

k

JEfter fotografi

TSARSKOJE SELO: ETT AF PRAKTRUMMEN.
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fotografier frân Petersburg, som just i pressläggningsögonblicket når oss från H. 8. D:s egen korre
spondent, som samtidigt med prins Vilhelm afreste till Petersburg och frän hvilken vi ha att motse 
ett ytterligare rikt bildmateriel för ett följande nummer behandlande de för hvarje svensk så 
minnesvärda högtidligheterna

Kftev fotoarafier. Klichit Kem. A. B. Bengt Hilfiiersparre ütMm—G6g

FÅGELPERSPEKTIV ÖFVER TSARSKOJE SELO: Tsarskoje Selo är en liten stad, pr järnväg en half timme från 
Petersburg. På bilden, längst till vänster, synes kejserliga palatset, som medelst en enskild järnväg, på det strängaste 

bevakad, är förbunden med Petersburg.
Nedre bilden: KINESISKA BRYGGAN I TSARSKOJE SELO: Promenaden leder direkt till kejsarens enskilda rum.
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:: VECKANS ::

A. TH. LINDENCRONA.
85 fyllde den 30 april f. d. ban- 

direktören August Theodor Linden- 
crona i Malmö. Aflagt officers- och 
-landtmäteriexamina.

A. ÖSTLUND.
Rådmannen Anders Östlund i En

köping fyllde den 5 maj 75 år. Kyr- 
korådsledamot sedan 69, ordförande 
i skolstyrelsen i 16 år, bankdirektör 
från 71, rådman sedan 85.

L. BROOMÉ.
F. d. majoren Ludvig Broomé i 

Stockholm fyllde den 2 maj 70 år. 
Stud. ex. 56, löjtnant vid väg och 
vattenbyggnadskåren 64, kapten 77, 
major 96, afsked 04. Led. af k. 
Stadsplanekommittéen 84-85, verkst. 
direktör i Stockholms nya spårvägs- 
bol. 76-80, verkst. dir. i Motala Mek. 
Verkst. A.-B. 79-S0 m. m.

■/ h i-"'

K. J. BERGSTRÖM.
Den 5 maj fyllde landshöfdingen 

öfver Norrbottens län Karl J. Berg
ström 50 år. Landshöfding sedan 
1900 har B. inlagt största förtjänst 
om Norrbottens utveckling. Sär- 
skildt under de stora nödåren har 
han utfört ett för alla tider minnes- 
värdt arbete. (Utförl. biogr. med 
portr. i H. 8. D. VII : 28).

C. W. v. SCHULZENHEIM.
75 år fyllde den 25 april f. d. öf- 

verstelöjtn., led af Riksd. F. K. Carl 
Werner von Schulzenheim i Stock
holm. Stul.-ex. 51, kansliex. 54, 
uad-löjtn. vid Lifreg. hus:r 56, öfv.- 
lo|tn. o. förste major 81, afsk. 89. 
Mång ordf, i styr. f. Feilingsbro 
sp.kfb Deltogi ståndsriksd.fr.62,var 
8Ml led. af Riksd. F. K. för reb ro 1.

S. G. TH. SETTERBLAD.
F, d. fördeln.-läkaren Svante Gus

taf Theodor Setterblad iSthlm fyllde 
d 5 maj 70 år. Stud ex. 58, med. lic. 
69. Läk v. K. krigsskolan, batalj.-läk. 
v. Svea lifg. reg.-läk. v. Lifg till häst, 
afsk. o. fördeln-läk. i fältläk. kår. 
reserv 01. Med. hedersd:r 93, s å. 
hedersled, af V. G. nation Uppsala. 
Ordf, i Sv. läkaresällsk. 87-88 m. m.

*

O. L. ROOTH.
Kanslisekreteraren Otto Ludvig 

Rooth i Stockholm fyllde den 26 
april 60 år. Stud.-ex. 67, hof-ättsex. 
72, e. o. notarie i Svea hofrätt 73, 
e. o. kanslist i justi ties tat < ex s. å. 
auskultant i Göta hofrätt 76, v. 
häradshöfd. 78. Amanuens i just.- 
dep. 81, registrator därst 87. År 
94 kanslisekr. i K. Maj:ts kansli.

V. L. KLEMMING.
Maskindirektören och förestånd. 

vid l:a distr. af statens järnv. Vic
tor Leonard Klemming fyllde den 1 
maj 55 år. Stud. ex. 71, ex. fr. Tekn 
högsk. 73. Ritare vid stat järnv. 75, 
verkm 80, mask.-ing. 83, mask.-insp 
91, byrådir. 98, mask.-dir. 99, nuv. 
befattning 03. Led. i dir. för stat 
järnv.-trafiks pensionsinrättning 02

O. A. BENGTSSON.
Den 24 april fyllde ingeniören 

Olof Albert Bengtsson i Motala 70 
ar. Skeppstimmerman 56, styrman 
58. Skeppsbyggmästareexamen 63. 
Sedan s. å anställd vid Motala verk- 
stads-bolag som fartygskonstruktör 
och byggnadsingeniör.

A. A. JOHANSSON.
Landtbrukaren Anders Adoif Jo

hansson, Mölltorp, Färjestaden fyll
de den 28 april 60 år. Kommunal- 
nämndsordf. -3—76, nämndeman 77 
—89. Ledamot af Kalmar läns södra 
landsting sedan 81. Led. af Riksd. 
A. K. sedan 98.

ljl I

C. B. M. SEBELL.
60 år fyllde den 6 maj stations- 

föreståndaren Carl Bernhard Sebell, 
Åsbro. S. har sedan 71 tillhört 
statens järnvägar Mångårig sty
relseled. af statsbanornas stations- 
mästarförening.

J. A. MOBERG.
Öfversten John Agaton Moberg I 

Stockholm, fyllde den 28 april 50 
år Stud.-ex. 76, underlöjtn. vid 
Svea art.-reg. 77, kapten 93, major 
och chef för Artlllerireg. i Stock
holm .03, öfverstelöjtn. och chel för 
Positionsartiilerireg 04, öfverste 08. 
Led. i direktionen för Arméens pen
sionskassa 05.
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H. HJÄRNE.
Professor Harald Hjärne i Upp

sala fyllde den 2 maj 60 år. Stud - 
■ex. 65, fil. kand 71, fil. dr 72, pro
fessor 1 historia vid Uppsala uni
versitet 89, Utöfvat ett mångsidigt 
författarskap. Företagit märkliga 
vetenskapliga resor Led. af Riksd. 
A. K- Utförlig biografi återfinnes 
i n:r 44 årg. I.

TH. DE MARÉ.
Öfversten o. chefen för Kungl. 

Smål. husarreg. Thorgny de Maré 
i Eksjö fyllde den 5 maj 55 år. Un
derlöjtnant vid Smål. Husarreg. 74, 
adjutant hos H M. Konungen 96, 
öfverstelöjtn.vid Skånska Husarreg. 
01, öfverste o. chef vid Smål. Husar
reg. sedan 04, Stadsfullmäktige i 
Eksjö 04.

R. P. PETERSON.
55 år fyllde den 30 april majoren 

och gymnastikläraren Richard Pri
mus Peterson i Jönköping. Officers
ex. 77, major 06 Ltd. i kom. f. utarb. 
af förslag till instruktion f skjutöfn. 
vid de högre allm. lärov 93, deltog i 
skollagskom. arbeten 90 o 93, led. 
af militäröfn.-kom. 94, Gymn.-lär. i 
Jönk. 01, stadsfullm., brandchef.

J. H. HALLGREN.
Bankdirektören, v. konsuln Johan 

Hugo Hallgren i Hudiksvall, fyllde 
den 28 april 50 år. Stud.-ex. 77, 
Verkst. dir. o. v ordf, i styr, för 
Helslngl Ensk. Bank sed. 97, v. ordf 
i styr för Hudiksv. Stads Sparb. 
Mångårig ordf, i drätselk., led. af 
stadsfullm , v ordf, i skolråd., kyrko- 
värd, led. af handelsk. i Geile, m. m.

J. JONASSON, t
F. d. led. af Riksd. A. K. Jonas 

Jonasson i Rasslebygd (Kronob. 1.), 
afl. därstädes d. 16 april 1 en ålder af 
87 år. Från 85 ied. af riksd. A. K. 
Landstingsman i 10 år, nämndeman 
138 år, i 20 år häradsdomare. Mång- 

.årig ordf, i kommunalnämnden, gode 
man i landtmäteri- och förmyndar
skap, suppl. i en del olika utskott.

G. R. L. KARLSON. f
F. d. fabrikören o. kamreraren vid 

stadens pantlåneinrättn i Jönköping 
Robert Karlson alled därstädes den 
27 april i en ålder af 71 år Mång
årig led. af stadsfullm., hamnstyr., 
fattigvårdsstyrelsen m m. Hufvud- 
man i Jönköpings stads o. läns 
sparbank, sedan 84 led. af dess 
styrelse.

A. PALMGREN, f
I en ålder af 64 år afled den 24 

april fabrikör Arvid Martialis Palm
gren i Norrköping Mångårig medl. 
af stadsfullmäktige, ordf. 1 Handt- 
verkande Borgarsnapets sjuk- och 
begrafningskassa, styrelsemedl. i 
Norrköpings Hypoteksfören. m. m.

O. M. LINDBÄCK, f
Landtbrukaren Olof Martin Lind

bäck i Lindóme afled därstädes den 
21 april 53 år gammal. Led. ai 
kyrko- och skolråd, suppleant i 
Hallands landsting, m. fl. kommu
nala uppdrag Direktör för Lin
dóme snickeribolag m. m.

A. O. F. T. G. RUDBECK. f
Agréen vid akademien för de fria 

konsterna, genremålaren frih. Alex
ander Rudbeck afl. i Sthlm d. 24 
april i en ålder af 79 år. Stud.-ex. 
48. Efter studier vid konstakade
mien i Dusseldorf 53—58 samt i Paris 
58—60, bief R agrée vid konstaka
demien i Stockholm.

O. OLOFSSON. +
1 en ålder af 71 år afled den 19 april 

landstingsmannen Olof Olofsson 
1 Tullingsås. I 30 år led. i kom
munalnämnden därst. i 18 år som 
dess ordf., 15 år led. i fattigvårds- 
styr., led. af kyrko- och skolråd 
m. m. 89 invald i landstinget och 
har sedan alltjämt tillhört det
samma.

C. R. RICHTER, f
I en ålder af 70 år afled den 25 

april landssekreteraren Christian 
Robert Richter i Örebro. Stud.-ex. 
57, hofrättsex 6?, v. häradshöfding 
68, länsnotarie 69, tådman 70, lands- 
sekreterare sedan 1900.

J. V. HOLTZ, t
Grosshandl. Johan Victor Holtz 

i Stockholm afl. därst. d. 25 april 49 
år gammal. Sedan 51 innehafvare 
af firman J F. Holtz’mide och sy- 
behörsaffär hvilken firma H inne
hade till år 06. H var en af de 
ledande krafterna inom Teaterama- 
törsällskapet. Kompositör.



HVAR 8 DAG

Det nya “Kust- 
sanatoriet för 

skrofulösa barn“ 
på Styrsö står redo 
att mottaga sina 
första patienter den 
1 juni. För när
varande pågår sa
natoriets möblering 
och sjukvårdsper
sonalen skall flytta 
in den 15 maj 
Det nya sanatoriet 
är beräknadt att 
rymma 60 à 70 
patienter. Det har 
ett friskt, vackert 
och för sitt ändamål 
synnerligen lämp
ligt läge.

i.

STIFTELSEN “SOLVIK“ PÂ STYRSÖ.

STRIDEN MOT TUBERKULOSEN.

Närstående bild visar 
oss dragen af den be
römde wien-läkaren 
Carl v. Pirquet, hvilken 
helt nyligen uppfunnit 
en ny metod att påvisa 
tuberkulos, det s. k. ku- 
tana tuberkulinprofvet, 
enligt hvilket en för tu
berkulos i dess olika for
mer karaktäristisk reak
tion inträder, om tuber- 
kulin inokuleras i huden. 
Metoden, som är syn
nerligen enkel och be
kväm att utföra, pröfvas 
nu inom hela den me
dicinska världen; här i 
Sverige ha undersök
ningar med densamma 
utförts vid Uppsala akad. 
sjukhus af amanuenserna 
Beifrage o. Hedesström. CKBD v. PIRQUET.

Efter porträtt.
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KllcM : Bengt Silfnertparr,

-KUSTSANATORIET FÖR SKROFULÖSA BARN" PÂ STYRSÖ..

Stiftelsen “Sol
vik“ (alkoholisthem
met) på Styrsö har i 
dagarne tagits i an
språk. Det utgör 
Sveriges första alko
holisthem för medel
lösa patienter. För 
närvarande hyser 
stiftelsen 8 patien
ter, men den kan 
mottaga ända till 25 
stycken.

*
Den 1 maj fyllde 

gårdsägareänkan An
na Larsdotter i Lilla 
Dicka Folkärna soc
ken, Dalarne, 100 år. 
Hennes fader deltog 
i 1808 års finska 
krig, där han stu
pade. Den gamla 
har ännu sina kropps- 
och själsförmögen- 
heter ganska väl bi
behållna.

Klichi: Bengt Silfversparre..

EN 100-ÂR1NG.
ANNA LARSDOTTER.

H. 8. D:s Fotografipremiering
för insända fotografier till N:o 31 utföll med l:a pris kr. 15.— 
till Otto Mattson, Anatomiska institutionen, Lund.

A. (aktualitet och värde i öfrigt) 4 point
B. (raskhet vid insändandet) ... 3
C. (utförande)...............................1

Summa 8 point
för foto å sid. 496 (Graffynd).

IX ÅRG. 32A HÄFTET INNEHÅLLER:
Hans Larsson. — Utan motsvarighet i världen. — Emanuel Swe

denborgs sista hvilorum. — Otto Lindblads byst i Lund. — Sven
ska bilder. — Sleipners terränglöpningar. — Nutidens foxterriers.
— Prins Vilhelms förmälning. — Veckans porträttgalleri. -- “Kust
sanatoriet för skrofulösa barn“ och stiftelsen “Solvik“ pä Styrsö.
— Striden mot tuberkulosen — En 100-åring.

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI. GÖTEBORG.
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